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Pindamonhangaba, 21 de fevereiro de 2022
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Oficio n° 022/22 RS =T hode,
-t

lima. Senhora
Ana Paula de Almeida Miranda
MD. Secretéria de Assisténcia Social e Pindamonhangaba

lima. Senhora:

Vimos por meio deste, encaminhar a V.S2., a prestacao de contas do Termo de
Colaboracdo n° 60/2019 — adit. 01/2021, referente a 12 parcela, no ano de 2022, no valor
de R$ 19.397,24 (dezenove mil, trezentos e noventa e sete reais, vinte e quatro centavos),
do segmento Prote¢ao Social Basica.

Sem mais para 0 momento.

Atenciosamente,

José Benedito Alves Cabral
Presidente

“Responsabilidade Social... Responsabilidade de todos”
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ANEXO RP 10
REPASSES AO TERCEIRO SETOR

O gaba - SP

DEMOSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: Servico de Obras Sociais de Pindamonhangaba

CNPJ: 54.124.151/0001-80

ENDERECO e CEP: R: Frederico Machado, n°® 270 — CEP 12.410-040
RESPONSAVEL PELA OSC: José Benedito Alves Cabral

CPF: 831.037.758-49

OBJETO DA PARCERIA: SOS - Familia

EXERCICIO: 2022

ORIGEM DOS RECURSOS (1): Municipal

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR -R$
Termo de Colaboragdo 60/2019 — Adit. 01/2021 14/12/2021 31/12/2021 a 31/12/2022 239.288,00
DEMOSNTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA VALORES DATADO EDITAL CHAMAMENTO VALORES
PARA O REPASSE PREVISTOS (R$) REPASSE PUBLICO REPASSADOS (R$)

02/01/2022 19.397,24 14/01/2022 19.397,24

(A) Saldo do Exercicio Anterior 0,00
(B) Repasses Publicos no Exercicio 19.397,24
(C) Receitas com Aplicagdes Financeiras dos Repasses Publicos 11,03
(D) Outras Receitas Decorrentes da Execug&o do Ajuste (3)
(E) Total de Recursos Publicos (A+B+C+D) 19.408,27

F) Recursos Proprios da Entidade Parceira

G) Total de Recursos Disponiveis no Exercicio (E+F) N 19.408,27

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborada um anexo para cada fonte de recurso.\ \\

1
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio
(3) Receitas com estacionamento, alugueis entre outras.

“Responsabilidade Social... Responsabilidade de todos”
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Servico de Obras Sociais
PINDAMONHANGABA

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da entidade conveniada:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS DE PINDAMONHANGABA, vem indicar, na forma abaixo
detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercicio 2022 bem como as despesas a
pagar no exercicio seguinte

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO
ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL'

Categoria ou
Finalidade da
Despesa

(8)

Despesas

Contabilizadas
neste Exercicio

(RS)

Despesas
Contabilizadas em

e pagas neste
Exercicio (R$)
(H)

Exercicios anteriores

Despesas
Contabilizadas
neste Exercicio e
pagas neste
Exercicio (R$)
()

Total de
Despesas
pagas neste
Exercicio (R$)
(J=H+I)

Despesas
Contabilizadas neste
Exercicio a pagar em
Exercicios Seguintes

(R$)

Recursos
Humanos (5)

10.067,37

10.057,37

10.057,37

Recursos
Humanos (6)

2.616,55

2.616,55

2.616,55

Medicamentos

Mat. Médico e
hospitalar (*)

Géneros
Alimenticios

Outros Mat. de
Consumo

Servigos
Médicos (*)

Outros
Servigos 3%

2.334,21

2.334,21

2.334,21

Locagéo de
Imoveis

Locacdes
Diversas

Utilidades
Publicas (7)

4.122,03

4.122,03

4.122,03

Combustivel

Bens e Mat.
Permanentes

Obras

Desp. Fin.e
Bancarias

Outras
Despesas

Y

TOTAL:

19.130,16

19.130,16

19.130,16

AN

Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préprios. Devendo ser elaborado um anexo para cada fonte

Salarios, encargos e beneficios

Energia Elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet

4
()
(6) Auténomos e pessoas Juridicas
(7)
()

[ecurso.
%)

\

No rol exemplificativo incluir também as aquisicdes e os compromissos assumidos que nédo s&o classificados contabilmente
como DESPESAS, como, por exemplo, aquisi¢éo de bens permanentes.

“Responsabilidade Social... Responsabilidade de todos”
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(9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de
multa por atraso, o resultado n&o devera aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR
EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas séo contabilizadas em contas de receitas ou despesas.
Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores que as respectivas contas de recitas e despesas

(*) Apenas para entidades da area da Saude

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO 19.408,27
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICO (H+) 19.130,16
(K) RECURSO PUBLICO NAQO APLICADO [E - (J - F)] 278,11
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAQ PUBLICO 0,00
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAQ NO EXERCICIO SEGUINTE (K -L) 278,11

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob
as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicagdo dos recursos
recebidos para fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao
Orgao Parceiro.

Pindamonhangaba, 21 de fe\jereiro de 2022

José Benedito Alves Cabral
residente

. %47
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" Conselho Fiscal
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Servico de Obras Sociais de Pindamonhangaba

S0S

Servico de Obras Sociais
PINDAMONHANGABA

RELAGAO DOS GASTOS

ORGAO PUBLICO: Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba
ORGANIZAGCAO DA SOCIEDADE CIVIL: Servigo de Obras Sociais de Pindamonhangaba

CNPJ: 54.124.151/0001-80

ENDERECO e CEP: R: Frederico Machado, n° 270 — CEP 12.410-040
RESPONSAVEL PELA OSC: José Benedito Alves Cabral

TIPO DE CONCESSAO: Termo Colaboragao
OBJETO: SOS - Familia

EXERCICIO: 2022

VALOR TOTAL RECEBIDO: R$ 19.397,24

CPF: 831.037.758-49

ESPEC. DOC. NAT. DESPESA FORNECEDOR DATA PAGT® VALOR
(NF, RECIBO) RESUMIDAMENTE R$
NF 253 Servigo 3% CFF Infoaut — Informatica e Automagcéo Ltda. 06/01/2022 1.750,00

Rec. Pagt® Dez/2021 RH (6) Maria Rosimeire dos Santos 10/01/2022 1.163,55
Rec. Pagt® Dez/2021 RH (5) Roseli da Cruz 10/01/2022 1.006,00
Rec. Pagt® Dez/2021 RH (5) Wladimir Jodo de Oliveira 10/01/2022 1.450,00
Rec. Pagt® Dez/2021 RH (5) Rosilene Aparecida Serpas 10/01/2022 1.006,00
Rec. Pagt® Dez/2021 RH (5) Carmem Silvia de Souza 10/01/2022 1.660,00
Rec. Pagt® Dez/2021 RH (6) Osmarina Gomes dos Santos 10/01/2022 353,00
Rec. Pagt® Dez/2021 RH (6) Marcia Siqueira Pereira 10/01/2022 1.100,00
Rec. Pagt® Jan/2022 Ut. Publica Telefonica Brasil S/A (3637-5271) 14/01/2022 205,79
NF 099.900.971 Ut. Publica EDP Séo Paulo Distribui¢&o de Energia S/A 14/01/2022 212,32
NF 099.918.886 Ut. Publica EDP S&o Paulo Distribuigdo de Energia S/A 14/01/2022 3.598,56
Cod. Rec. 115 RH Guia FGTS 18/01/2022 1.892,51
Rec. Pagt® Jan/2022 Ut. Publica SABESP 19/01/2022 105,36
Cod. Pagt® 2305 RH Guia GPS 19/01/2022 3.017,85
Cod. Receita 0561 RH DARF 19/01/2022 25,01
NF 8029 Servigo 3% B.V. de Oliveira & Cia Ltda. 20/01/2022 80,75

NF 10868 Servigo 3% Viva Transporte Coletivo Ltda. 24/01/2022 113,39

NF 10867 Servigo 3% Viva Transporte Coletivo Ltda. 24/01/2022 164,61

NF 8030 Servigo 3% B.V. de Oliveira & Cia Ltda. 25/01/2022 95,00

NF 10870 Servigo 3% Viva Transporte Coletivo Ltda. 25/01/2022 130,46
TOTAL: 19.130,16

Pindamonhangaba, 21 de fevereiro de 2022

José Be ito Alves Cabral

residente

“Responsabilidade Social... Responsabilidade de todos”
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RECIBO

*'R§ 19.397,24"**

Recebemos da Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba, a importancia
de R$ 19.397,24 (dezenove mil, trezentos e noventa e sete reais, vinte e quatro centavos)
referente a 12 parcela do repasse de Verba Municipal.

Termo Colaboragao n° 60/2019 - adit. 01/2021

O valor supra citado, foi depositado na conta corrente n°57.416-3
Agéncia: 0574-6 do Banco do Brasil.

Por ser verdade, assinamos o0 presente recibo.

Pindamonhangaba, 14 de janeiro de 2022

SOS - SERV O DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ .124.151/0001-80

Nome:

RG:

CPF:

“Responsabilidade Social... Responsabilidade de todos”
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40 - Tel.: (12) 8642-2787 - Pindamonhangaba - SP
591 - Ut. Pub. Fed. Dec 72631 de 160873

CONCILIAGAO BANCARIA - TC 60/2019 - Adit. 01/2021

TERMO DE COLABORAGAO 60/2019 — MUNICIPAL

AGENCIA 574-6
BANCO BB CONTA 57.416-3
SALDO BANCARIO (CONTA CORRENTE + APLICACAQ) EM: 31/01/2022 R$ 79,76
|
MAIS:
DATA DESCRICAO AUXILIAR R$
14/01/2022 | Pagt® Indevido Telefénica 204,90
19/01/2022 | SABESP (Juros) 4,54
SOMA R$ 209,44
| | RS RS 289,20
MENOS:
DATA DESCRICAO AUXILIAR R$
24/01/2022 | Transferéncia para Fundo (devolug&o saldo anterior) 11,09
R$ 11,09
|
RESULTADO
SALDO CONSTANTE DO TERMO R$ 278,11
DIFERENCA 0,00
Pindamonhangaba, 21 de‘tevereiro de 2022

residente

José Be?dito Alves Cabral

“Responsabilidade Social... Responsabilidade de todos”




Servico de Obras Sociais de Pindamonhangaba
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Servico de Obras Sociais
PINDAMONHANGABA

REGISTRO FOTOGRAFICO

Pindamonhangaba, 21/de/fevereiro de 2022

José Benedito Alves Cabral
/ residente

“Responsabilidade Social... Responsabilidade de todos”
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EMrngsa Consuitas - Extrato de conta corrente

S

Cliente - Conta atual
Agéncia 574-6
Conta corrente 57416-3 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

i e de 01/01/2022 até 31/ 01/ 2022
Langcamentos
bara?\téet 51 s ovli?rt\-ento Ag. origem Lote Histérico
29/12/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior
06/01/2022 0000 14175 975 TED-Crédito em Conta

033 0307 54124151000180 SERVICO DE OBR
08/01/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto

FATIMA VALERIA RODRIGUES
10/01/2022 0000 14175 a7s TED-Crédito em Conta

033 0307 54124151000180 SERVICO DE OBR
10/01/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eietr.Disponiv

104 0330 13850151875 MARIA ROSIMEIRE D
10/01/2022 0000 13105 393 TED Transf Eletr, Disponiy

104 0330 10984554874 ROSELI DA CRUZ
10/01/2022 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv

104 0330 07233260885 WLADIMIR JOAO DE
10/01/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv

104 0330 22908379899 ROSILENE APARECID
10/01/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv

033 0307 07234975837 CARMEM SILVIA DE
10/01/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Dispom‘v

104 3095 08101927808 OSMARINA GOMES DO
10/01/2022 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv

104 0330 09047765818 MARCIA SIQUEIRA P
14/01/2022 0coo 14134 612 Recebimentos Diversos

FUNDQ MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
14/01/2022 0000 14175 983 TED Devolvida

AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
14/01/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiy

033 0307 054124151000180 SERVICO DE 0B
14/01/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone

VIVO FIXO/BRASIL
14/01/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone

VIVO FIXO/BRASIL
14/01/2022 0000 13105 362 Pagamento conta luz

edp sao paulo
14/01/2022 0000 13105 362 Pagamento conta luz

edp sao paulo
14/01/2022 0000 13105 438 TED

300 0307 054124151000180 SERVICO DE 0B
14/01/2022 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT
17/01/2022 0000 13105 375 Impostos

FGTS ARRECADACAO GRF

Documento

191.243.912

10.601

192.164.806

11.001

11.002

11.003

11.004

11.005

11.006

11.007

124,128

400.005

11.401

11.402

11.403

11.404

11.405

11.406

1.972
11.701

G331040840151989016
04/02/2022 09:12:49

Valor R$ Saldo
0,00 C
1.750,00 C
1.750,000 0,00 C
7.738,55 C
1.163,55 D 4
v
1.006,00D /
1.450,00D /
//
1.006,00 D
1.660,00 0/
y,
353,000 7
1100000 7 0,00C
19.397,24 C
7.738,55 C
1.750,00 D /
2057907
204,90 D ~
212,32D -
/
3.59856D -

7.738,55D

13.425,67 D
1.892,51 D/




17/01/2022
19/01/2022

19/01/2022

19/01/2022

19/01/2022
20/01/2022

20/01/2022
24/01/2022

24/01/2022

24/01/2022

24/01/2022

24/01/2022
25/01/2022

25/01/2022

25/01/2022
31/01/2022

31/01/2022

31/01/2022

31/01/2022
31/01/2022

0000
0000

0000

0000

0000
0000

0000
8856

0574

0000

0000

0000
0000

0000

0000
8856

0574

0000

0000
0000

00000
13105

13105

13105

00000
13105

00000
15812

99015

13105

13105

00000
13105

13105

00000
15680

99015

13105

00000
00000

848 Resgate Automitico

361 Pgto conta dgua

SABESP

375 Impostos

GPS - CODIGO DE BARRAS

375 Impostos

RFB- DARF PRETO CALCULADO
848 Resgate Automatico

109 Pagamento de Boleto

B.V. DE OLIVEIRA CIA LTDA

848 Resgate Automatico

830 Depésito Online
5856-01-SOP-PINDAMONHANGABA
470 Transferéncia enviada

24/01 0574 61549-8 FUNDO A S PIND
109 Pagamento de Boleto

VIVA TRANSPORTE COLETIVO LTDA
109 Pagamento de Boleto

VIVA TRANSPORTE COLETIVO LTDA
848 Resgate Automético

109 Pagamento de Boleto

B.V. DE OLIVEIRA CIA LTDA

109 Pagamento de Boleto

VIVA TRANSPORTE COLETIVO LTDA
848 Resgate Automatico

830 Depdsito Online
8856—01-SOP—PINDAMONHANGABA
470 Transferéncia enviada

31/01 0574 61549-8 FUNDO A S PIND
438 TED

033 0307 054124151000180 SERVICO DE OB

848 Resgate Automatico
999SALDO

1.972
11.901

11.902

11.903

1.972
12.001

1.972
88.561.581.200.024

550.574.000.061.549

12.401

12.402

1.972
12.501

12.502

1.972
88.561.568.000.160

550.574.000.061.549

13.101

1.972

1.892,51C 0,00C

109,900 ~ *°

3.017,85D
2501D 7

3.15276C  0,00C
80,7507

80,75C 0,00C
11,09 Ce»

11,09D

/-
113,39 D~

164,61 D /

278,00 C /o,oo c
95,00 D
13046 D~

225,46 C 0,00C
3,16Co e

3,16 D
7.738,55D

7.738,55 C
0,00C

Transagao efetuada com Sucesso por: JD784805 RAFAELA DA SILVA.




g G331040840151989018
s I Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/02/2022 09:20:28
Cliente
Agéncia 574-6
Conta 57416-3 SERVICO S PINDAMONHANGABA
Més/ano referéncia JANEIRO/2022
BB RF CP Automaético - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/12/2021  SALDO ANTERIOR 11,09 10,955077
14/01/2022  APLICAGAO 13.425,67 13.223,557666  1,015284263 13.234,512743
17/01/2022 RESGATE 1.892,51 0,02 0,45 1.863,982462  1,015556766 11.370,530281
Aplicagéo 03/12/2021 763 0,01 7,526398
Aplicaggo 29/12/2021 3.48 3,428679
Aplicaggo 14/01/2022 1.881,40 0,01 0,45 1.853,027385
19/01/2022 RESGATE 3.152,76 0,00 2,11 3.104,950543  1,016108362 8.265,579738
Aplicagao 14/01/2022 3.152,76 0,09 21 3.104,950543
20/01/2022 RESGATE 80,75 0,06 79,508116  1,016374231 8.186,071622
Aplicaggo 14/01/2022 80,75 0,06 79,508116
24/01/2022 RESGATE 278,00 0,03 0,29 273,688303  1,016923256 7.912,383319
Aplicagao 14/01/2022 278,00 0,03 0,29 273,688303
25/01/2022 RESGATE 22546 0,03 0,26 221,935666  1,017186664 7.690,447653
Aplicagao 14/01/2022 225,46 0,03 0,26 221,935666
31/01/2022 RESGATE 773855 2,91 9,78 7.612,115332  1,018276742 78,332321
Aplicagdo 14/01/2022 7.738,55 2,91 9,78 7.612,115332
31/01/2022  SALDO ATUAL 79,76 78,332321 78,332321
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 11,09
APLICAGOES (+) 13.425,67
RESGATES (-) 13.368,03
RENDIMENTO BRUTO (+) 27,06
IMPOSTO DE RENDA (-) 3,08
IOF (-) 12,95
RENDIMENTO LiQuiDo 11,03
SALDO ATUAL = 79,76

‘alor da Cota

31112/2021 1,012596378
31/01/2022 1,018276742
Rentabilidade
No més 0,5609
No ano 0,5609
Ultimos 12 meses 1,8276

Transagéo efetuada ¢om sucesso por: JD784805 RAFAELA DA SILVA.,
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088




